Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2021
	№
	16-па

п. Каркатеевы

О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 26.11.2020 № 113 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 26.11.2020 № 113 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» (далее – Решение), активизации работы по мобилизации доходов в бюджет муниципального образование сельское поселение Каркатеевы, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами, постановляю:

1. Принять к исполнению бюджет сельского поселения Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

2. Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы (Приложение).

3. Отделу учета и отчетности администрации поселения Каркатеевы (далее – отдел учета и отчетности) ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в Департамент финансов Нефтеюганского района информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.
4. В целях повышения уровня администрирования доходов при исполнении бюджета сельского поселения Каркатеевы, а также в целях оперативного формирования ожидаемой оценки поступления доходов в бюджет Нефтеюганского района отделу учета и отчетности представлять в Департамент финансов Нефтеюганского района:

4.1. Ежемесячно до 28-го числа текущего месяца ожидаемую оценку поступлений доходов в 2021 году с разбивкой по месяцам, с учетом фактического поступления за истекший период.

           4.2. Ежеквартально до 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о причинах отклонения фактических поступлений доходов в отчетном периоде текущего финансового года от фактического поступления доходов за аналогичный период прошедшего финансового года в разрезе кодов бюджетной классификации доходов.
          4.3. Ежегодно до 12-го числа месяца, следующего за отчетным финансовым годом, аналитическую информацию:

· об исполнении годовых плановых назначений по кодам бюджетной
классификации доходов, закрепленных за соответствующим администратором, с обоснованием причин возникших отклонений фактических поступлений от уточненного плана в ту или иную сторону;

· о причинах отклонений фактического поступления доходов в отчетном году от фактического поступления доходов в прошедшем финансовом году.

            5. Установить, что организация исполнения бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы осуществляется, в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы в порядке, установленном Департаментом финансов Нефтеюганского района (далее – финансовый орган).
         6. Отделу учета и отчетности, получателям средств бюджета сельского поселения Каркатеевы, в целях реализации основных задач для достижения поставленных целей бюджетной политики сельского поселения Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы:

           6.1. Обеспечить исполнение бюджета с учётом основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

           6.2. Обеспечить эффективное использование межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального и регионального бюджетов, а также достижение целевых показателей, обеспечивать выполнение условий в соответствии с подписанными соглашениями между администрацией Нефтеюганского района с администрацией сельского поселения Каркатеевы.

           6.3. Обеспечить контроль за выполнением руководителем муниципального казенного учреждения «НИКА» трехстороннего соглашения «О минимальной заработной плате в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре».

            6.4. Обеспечить контроль в части целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального образования, своевременного представления отчетности.

6.5. Руководителю муниципального казенного учреждения «НИКА» нести ответственность за представление и размещение информации на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru).

6.6. Обеспечить целевой характер использования средств, выделяемых на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
6.7. Не допускать образование просроченной кредиторской задолженности по заработной плате работникам муниципальных учреждений и по отчислениям от нее во внебюджетные фонды, налогам, оплате коммунальных услуг, а также по другим социально значимым и первоочередным расходам бюджета сельского поселения Каркатеевы.

6.8. Не допускать увеличение численности работников органа местного самоуправления, увеличения количества учреждений, за исключением случаев принятия решения по перераспределению полномочий или в результате ввода новых объектов социальной сферы.

6.9. Не допускать превышения установленного норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе. Муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования, установленных постановлениями правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

6.10.  Не допускать нецелевого использования субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Нефтеюганского района и имеющих целевое назначение.

6.11. Провести анализ обоснованности и эффективности применения налоговых расходов и принять меры по их оптимизации.

         7. Ответственным за реализацию муниципальных программ, предложения по перераспределению объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий муниципальных программ в отдел учета и отчетности предоставлять в трёхдневный срок после согласования и принятого решения Координационного совета по проведению экспертизы и оценки реализации муниципальных программ.

            8. Отделу учета и отчетности в целях обеспечения
правомерного, целевого и эффективного использования бюджетных средств, передаваемых из бюджетов разных уровней в виде субвенций бюджету муниципального образования сельское поселение Каркатеевы:

8.1. Своевременно осуществлять контроль за использованием субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств из бюджетов разных уровней.

8.2. Ежеквартально в установленные сроки представлять в финансовый орган сводную отчетность по использованию средств, в разрезе видов субвенций и выполнению условий при их предоставлении, по формам, установленным финансовым органом.

8.3. Расходы, осуществляемые за счет соответствующей субвенции производить строго с целевым назначением.

8.4. Своевременно представлять в уполномоченные исполнительные органы государственной власти автономного округа отчет о расходовании средств.

9. Установить, что заключение и оплата муниципальным казенным учреждением «НИКА» муниципальных контрактов и иных
обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Каркатеевы в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годах, осуществляются в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, с учетом принятых и неисполненных обязательств. Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам осуществляется в пределах, доведенных средств до получателя.
       10. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения Каркатеевы при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие оплате за счет средств бюджета сельского поселения Каркатеевы, вправе предусматривать авансовые платежи:

10.1. В размере до 100 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных
на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи; о закупке печатных и электронных изданий (в том числе о подписке на периодические печатные и электронные издания, об оказании услуг по представлению доступа к электронным изданиям), о закупке (изготовлении) бланков строгой отчетности;  об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, об участии в семинарах и совещаниях; о приобретении горюче-смазочных материалов; о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным
транспортом; по реализации грантов; по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи; по оплате санаторно-курортных, туристских и оздоровительных путевок; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по страхованию имущества муниципального образования, по обязательному страхованию лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также работников, должности которых предусматривают обязательное страхование в соответствии с законодательством Российской Федерации; по договорам (муниципальным контрактам), заключенным с организаторами выставочно-ярмарочных мероприятий, по выплатам в части аварийно-спасательных, поисково-спасательных, противопожарных работ, работ по ликвидации стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, о предоставлении услуг почтовой связи, о закупке товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд в целях реализации мероприятий по предупреждению завоза и распространении новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на период введения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре режима повышенной готовности или введения чрезвычайной ситуации, связанной с риском распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также по договорам (муниципальным контрактам) для осуществления закупки товаров, работ или услуг на сумму, не превышающую 600 тысяч рублей.
10.2. В размере до 30 процентов от суммы муниципального
контракта, но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено действующими нормативно-правовыми актами.
10.3 осуществлять оплату по договорам (контрактам) энергоснабжения, технологического присоединения энергопринимающих устройств электрической энергии, теплоснабжения, газоснабжения, холодного водоснабжения
и водоотведения, проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в соответствии с нормативно правовыми актами Российской Федерации. При исполнении договоров (контрактов) энергоснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения, оказания услуг
по обращению с твердыми коммунальными отходами, о формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов предусматривать авансовые платежи до 100 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 1 и 2 квартал 2021 года.
10.4. Муниципальному казенному учреждению «НИКА» при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг руководствоваться пунктом 10 настоящего постановления.

          11.  Обеспечить повышение эффективности бюджетных расходов, в том числе не допускать необоснованного увеличения количества принимаемых расходных обязательств.
           12. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник».

            13. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

            14. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера А.Ш. Булякбаеву.
Глава администрации
                                                           А.В.Архипов
Приложение

к постановлению

от 10.02.2021 № 16-па
План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов
бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий тыс. рублей

	2021 год
	2022  год
	2023  год
	2021 год
	2022  год
	2023  год

	1.Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы

	1.1
	Предусмотреть поступление доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Отдел учета и отчетности
	до 31.12.2021
	Решение Совета депутатов от 26.11.2020 года № 113 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет, %
	7%
	-
	-
	243,1
	-
	-

	2.Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы

	2.1
	Оптимизировать расходы на муниципальные закупки.
	Отдел учета и отчетности
	до 31.12.2021
	Решение Совета депутатов от 26.11.2020 года № 113 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».
	оптимизация расходов бюджета сельского поселения, %
	0,5%
	1,0%
	1,0%
	264,1
	317,9
	318,3

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга сельского поселения Каркатеевы

	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-